
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а, 

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73, 

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta.79@mail.ru 

 
ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 

28.08.2024г.                                                                                                № 554 
г. Усть-Джегута 

 
 

О назначении ответственных  лиц  за соблюдением  

требований   охраны труда и ТБ в спортивном зале,  

игровой площадке в 2024 - 2025 учебном году 
 
 

           В целях соблюдения правил безопасности, недопущения случаев 

травматизма,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны 

труда и ТБ в спортзале, игровой площадке во время проведения уроков, 

спортивно-массовых мероприятий учителей (физическая культура) 

Кизилбекову О.В., Урусова Д.М. и Батчаева Р.Х. 
 

2. Кизилбековой О.В., Урусову Д.М. и Батчаеву Р.Х.: 

2.1 осуществлять организацию безопасности и контроль за состоянием 

рабочих мест на объектах спорта, состоянием спортивного инвентаря; 

2.2 не допускать проведения уроков и спортивных секций в 

неподготовленных местах, без спортивной формы одежды; 

2.3 проводить инструктаж по охране труда с обучающимися, 

регистрируя в журналах установленного образца; 

2.4 вести учет случаев травматизма, делать записи в соответствующем 

журнале; 

2.5 своевременно извещать руководство о каждом несчастном случае, 

произошедшем с учащимися во время занятий и спортивно-массовых 



мероприятий. 
 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР, курирующий предмет «Физическая культура» Хубиеву 

А.В.  
 

4. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

 

 


